
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 96 del 21/09/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA URGENTE DI MATERIALE DI PULIZIA ED IGIENI PER GLI 
ASILI NIDO E TUTTI GLI UFFICI COMUNALI

Il Redattore: Licitra Giovanni 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano  

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
 Premesso che sono pervenute richieste da parte dei settori ed in modo particolare dagli asili 
nido, per la fornitura di materiale igienico e di pulizia occorrente ai vari uffici comunali.
Acquisiti le richieste dei Dirigenti che sottolineano la necessità della fornitura;
Richiamato l’art. 1 co.450 della legge n. 296/2006 e s.m.i. il quale, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, prevede l’obbligo, anche per gli 
EE.L.L., di fare ricorso al ME.PA ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 
co.1 del regolamento di cui al DPR del 05-10-2010 n. 207;
Appurato che gli articoli richiesti sono presenti sul sul ME.PA. Di CONSIP e che i prezzi più 
bassi sono offerti dalla ditta Provenzale S.r.l. , con sede in Viale delle Americhe C/da Monachella  
– 97100 RG P.I.V.A. 00649480886 che offre il quantitativo di materiale richiesto ad € 5.160,23 
I.V.A. compresa come da allagata bozza d’ordine ME.PA;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;

 DETERMINA
1)     Procedere  per  le  motivazioni  sopra  esposte,  all’acquisto  dei  beni  necessari  facendo  
ricorso  al mercato elettronico tramite il ME.PA. di CONSIP;

Pagina 1/2



2)     Affidare la fornitura del materiale igienico e di pulizia occorrente ai vari uffici comunali  
alla ditta Provenzale S.r.l. , con sede in Viale delle Americhe C/da Monachella – 97100  
RG P.I.V.A. 00649480886, che offre il materiale richiesto € 5.160,23 I.V.A. compresa;

3)     Autorizzare L’Economo Comunale, punto ordinante dell’Ente, all’acquisto sul ME.PA.  
del materiale igienico e di pulizia, come da allegata bozza d’ordine ME.PA;

4)     Impegnare la spesa di € 5.160,23 al capitolo 1840 cod. bilancio 12.01.-1.03.01.02.999  
imp                   scadenza 31/12/2018 per € 5,000,00 (nota 122593  del settore VIII che  
autorizza  l'utilizzo del  capitolo)e di € 160,23 al  capitolo 1333.1 codice bilancio 01.11-
1.03.01.02.999 imp.            Scadenza 31/12/18 

5)     Di precisare che per tale fornitura è stato richiesto all’Autorità per la vigilanza sui  
contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture il codice identificativo di gara (CIG), così  
come previsto dalla normativa vigente

6)   di dare atto che operando in gestione provvisoria, ai sensi dell'art. 163 comma 2 Dlgs  
267/00 la suddetta spesa è necessaria in quanto la mancata fornitura può causare gravi  
problemi  alla  fruizione  degli  uffici  e  specialmente  per  l'utenza  degli  asili  nido  con  
conseguenti responsabilità amministrative , nonche gravi danni economici per l'ente;

7) Disporre la pubblicazione dell'atto nella sez. Amministrazione trasparente del sito on-line  
comunale ai sensi della vigente normativa;

8)  Di affidare la  responsabilità del  procedimento all'Economo Comunale Rag. Giovanni  
Licitra

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  25/09/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

